385

1152, juliol, 26
Convinença. Convinença entre, d’una banda, Guillem, bisbe de Lleida 

i de Roda, Guillem Bonfill, prior de Roda, i els canonges de Sant 
Vicenç de Roda i, de l’altra banda, Pere Ramon d’Esta[da?] i el 
seu fill Fortuny. Els primers encomanen a Pere Ramon i a Fortuny 
el castell de Troncet. S’estableix que el bisbe i el prior tindran a 
Troncet sengles excusats. El bisbe i els canonges de Roda també 
mantenen alguns drets sobre els delmes o bé pel que fa a l’alta 
jurisdicció. A més, si Pere Ramon i Fortuny volen posar-hi un 
castlà, han de fer-ho amb l’acord del bisbe de Lleida i del prior de 
Roda. Pere Ramon i Fortuny seran fidels al bisbe i als cononges i 
defensaran l’honor de Sant Vicenç de Roda. 

 A* BC, perg. 98, reg. 1742. Pergamí en força bon estat de conservació, tot 
i tenir alguns forats i algunes taques a la banda dreta. Mides: 21,5 cm 
d’ample  per  16,5 cm d’alt. Escriptura carolina.

 a Grau, 2010, doc. 243, p. 462-463. Data: 1152, juliol, 26

In Dei nomine. Hec est carta convenientie que facta est inter 
dominum Guillem,152 Ilerdensem sive Rotense[m episcopum] et Gui-
llem153 Bonifilii, priorem Rotensem, et canonicos Sancti Vincentii de 
Rota et inter Petrum Raimundi de [Sta... et] Fortunium, filium eius. 
Comendat eis predictus episcopus cum predicto priore et ceteris Ro-
tensibus fratribus castrum de Tronc[eto], cum totis suis pertinen-
tiis que hodie habet vel habere debet, ut habeant et teneant ipsum 
castrum ipsi [et poste]ritas eorum ad fidelitatem Sancti Vincentii 
de Rota et predicti episcopi successorumque eius et canonicorum, 
tam presentium quam fu[turorum]. Ea convenientia ut numquam 
amitant ipsum castrum nisi pro causa quam nolint vel non possint 
emendare. Et ipsi dabunt potestatem omni tempore de ipso castro 
episcopo vel presenti vel futuro quacumque hora eam pecierint sive 

152. Abreujat en Gillm, amb una titlla.
153. Abreujat en Gillm, amb una titlla.
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iratus sive pagatus habere voluerit. Et si episcopus absentia vel obi-
tum defuerit, dabunt potestatem Rotensi priori qui eam, cum consi-
lio fratrum154 Rotensium, expecierit. Et episcopus retinet sibi in ipso 
Tronceto unum ęxcusatum et prior Rotensis alium, iure perpetuo, et 
abebunt eos in ea consuetudine qua rex habebat suos clavicularios. 
Precariam faciant episcopus et ipsi simul et tantum unam et habebit 
ex ea episcopus mediam et ipsi mediam, excepta decima que sit sa-
criste Sancti Vincentii, sicut rex Santius eam ibi concessit in toto suo 
episcopatu. Placita regalia ut sunt homicidia, adulteria, incendia, vi-
arum direptiones et his similia habebunt episcopus et ipsi per medi-
um, excepta decima Sancti Vincentii. Et ipsi supradicti vel posteritas 
eorum non mitant in ipso castro dominum, qui castlan vulgo vocatur, 
absque consilio et voluntate episcopi et prioris Rotensis. Et predictus 
Petrus Raimundi et Fortunius, [filius] eius, promiserunt Petrus Rai-
mundi data fide et amicitia episcopo, et Fortunius filius facto ad eun-
dem episcopum hominio quod ipsi [et pos]teritas eorum sint fideles 
Sancti Vincentii de Rota et episcopi et canonicorum qui in loco illo 
sunt vel fuerint et quod defendant honorem Beati Vincentii pro posse 
suo per fidem absque ullo enganno ipsi et posteritas eorum.